
Istituto Comprensivo Dozza Imolese – Castel Guelfo 
Dozza (BO) – 40060 Piazza della Loggia, 2 (Toscanella di Dozza) 

Cod.Fisc. 80073590376 – Cod. Min. BOIC84400C - Cod. univoco per fatturazione elettronica: UF9OAS 
Tel. 0542.672496 – Fax 0542.625035 

E.mail: boic84400c@istruzione.it; PEC: boic84400c@pec.istruzione.it – 
Web : www.icdozza.edu.it 

 
Prot. [vedi segnatura] Toscanella [vedi segnatura] 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  
Vista la comunicazione prot. n 11906 del giorno 01/10/2025 del collaboratore scolastico, in servizio in data 
odierna nel plesso ALDO MORO, della Scuola Secondaria di primo grado di questa istituzione scolastica dal 
06/10/2025 al giorno 08/10/2025; 

 Visto che il comma 333 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1º settembre 
2015, i Dirigenti Scolastici non possono conferire supplenze brevi di cui al primo periodo del comma 78   
dell'articolo 1 della legge 23 dicembre 1996, n. 662 per il primo giorno di assenza del personale docente/ata; 

Considerata l’impossibilità di sostituire i collaboratori assenti con l’assegnazione di ore eccedenti ad altro 
collaboratore scolastico; 

Considerato che la mancata sostituzione del collaboratore scolastico assente non consentirebbe di 
garantire l’incolumità e la sicurezza degli alunni; 

 
Considerato che nei plessi di servizio dei collaboratori assenti sono presenti alunni con disabilità e che la mancata 
sostituzione non consentirebbe di assistere tali alunni e di garantirne la permanenza nel plesso; 

Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire i collaboratori scolastici 
assenti dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre postazioni di lavoro/nelle altre sedi 
dell’istituto; 

Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dai collaboratori scolastici assenti perché la loro 
continuità è indispensabile; 

Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza la 
sostituzione dei collaboratori assenti; 

Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio costituzionalmente 
garantito; 

Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 
formazione del MIUR; 

DETERMINA 

di procedere al conferimento di n. 1 supplenza breve dal 06/10/2025 all’ 08/10/2025 

                                                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                            Dott.ssa Francesca Buglione 

BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011997 - 03/10/2025 - VII.4 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA BUGLIONE


		2025-10-03T13:12:04+0000
	FRANCESCA BUGLIONE




